Общественный совет
по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности учреждениями образования на территории
муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

215010, город Гагарин, Смоленской области, улица Гагарина, дом 52
Тел./факс 8 (48135) 6-37-70; E-mail: vica vas@mail.ru

25 декабря 2018 года * г. Гагарин

ПРОТОКОЛ №1
СОБРАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

По списку членов Общественного совета (далее по тексту -  ОС) - 5
Присутствует -  5

В работе собрания принимают участие приглашенные:
- ЖИГАЛОВ Анатолий Алексеевич -  первый заместитель Главы МО «Гагаринский район»
Смоленской области
- МОРОЗОВА Людмила Васильевна - заместитель Главы МО «Гагаринский район» Смоленской
области
- СМИРНОВ Андрей Николаевич -  и.о. председателя Комитета по образованию администрации
МО «Гагаринский район» Смоленской области
- ИВАНОВА Татьяна Владимировна - заместитель председателя Комитета по образованию
администрации МО «Гагаринский район» Смоленской области

Заседание ведет Председатель Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности учреждениями образования на
территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Игумен
Александр (Карпиков Алексей Александрович) - /далее по тексту Председатель ОС по
независимой оценке /

ПОВЕСКА ДНЯ:

1. Определение перечня образовательных организаций, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2019 году.

2. Формирование предложений для разработки технического задания для оператора.

СЛУШАЛИ 1, 2:
Председателя ОС по независимой оценке Игумена Александра с письмом Комитета по

образованию от 18.12.2018 г. №3239 о рассмотрении на собрании ОС и включении в повестку
дня вышеуказанных вопросов.

Заместитель председателя Комитета по образованию Иванова Т.В. предложила ОС
перечень образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества условий
осуществления образовательной деятельности в 2019 году.

mailto:vica_vas@mail.ru

Бурцева Л.Ф. заместитель председателя ОС предложила при разработке технического
задания для оператора внести следующие позиции:

- организовать работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и
рейтингов о качестве условий осуществления образовательной деятельности учреждениями
образования;

- разработать, сформировать и вести банк диагностического инструментария для
проведения мониторинговых исследований;

- провести сбор и анализ показателей независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности учреждениями образования,

- осуществлять научно-методическое сопровождение независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности учреждениями образования.

РЕШИЛИ 1:
Утвердить образовательные организации, в отношении которых будет проводиться

независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2019
году. (Приложение №1 к Протоколу).

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ 2:
Утвердить предложения для включения в техническое задание для оператора

(Приложение №2 к Протоколу).

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности
учреждениями образования на территории
муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области

Игумен Александр
''{Карпикбв Алексей Александрович)

2

Приложение №1
К Протоколу №1 от 25.12.2018 г.

Перечень образовательных организаций,
подлежащих независимой оценке качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2019 году

№
п /п

Наименование образовательной организации Официальный сайт
образовательной организации

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №1 им Ю.А.Гагарина»

h t to :// sk  1 a a g a r in . e d u s ite . ш / d 1 aa  1. ht ml

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №2 им F В Камышева»

h ttD .//sc h o o l2 2 a e a r in . e d u s ite .r u

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ашковская основная школа»

h t tp : //w w w .a sh k o v o .e d u s ite .r u

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Баскаковская средняя школа»

httD ://w w w .s c h o o lb a s  e d u s ite .r u

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Никольская средняя школа имени И А Денисенкова»

h ttD ://n ik o lsk a ia . e d u s ite .r u /

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пречистенская средняя школа им. И И Цапова»

httD ://w w w . D r e 4 is to e sc o o l. e d u s ite . ru

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Родомановская средняя школа»

h ttp : //r o d sc h o o l.e d u s ite .r u /

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Открытая средняя школа»

httD ://oD en. e d u s ite . ru/

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Солнышко»

httD ://sun . e d u s ite .r u

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Звездочка»

httD ://st a r d s .ed u s ite .r u

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад им. Ю.А. Гагарина»

h ttp V /a a a a r in sa d .e d u s ite  ru

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Колокольчик»

h ttD ://k o lo k o lc h ik -d s . e d u s ite .r u

13 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского творчества»

w w w .c d t a a 2 a r in .e d u site .ru

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности
учреждениями образования на территории
муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области

Игумен Александр
/Карпзков Ап&цсей Александрович)

http://www.ashkovo.edusite.ru
http://www.schoolbas
http://www.Dre4istoescool.edusite.ru
http://rodschool.edusite.ru/
http://sun.edusite.ru
http://stards.edusite.ru
http://www.cdtaaaarin.edusite.ru

Приложение №2
К Протоколу №1 от 25.12.2018 г.

Предложения для включения в техническое задание
на оказание услуг по независимой оценке

качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляющих
образовательную деятельность

1. Организовать работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и
рейтингов о качестве условий осуществления образовательной деятельности учреждениями
образования.

2. Разработать, сформировать и вести банк диагностического инструментария для
проведения мониторинговых исследований.

3. Провести сбор и анализ показателей независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности учреждениями образования.

4. Осуществлять научно-методическое сопровождение независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности учреждениями образования.

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности
учреждениями образования на территории
муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области

Игумен Александр
(Карликов Ал~ёксёи Александрович)